Постановление Правительства РД от
17.03.2014 N 112

(ред. от 01.08.2016)
"Об утверждении Положения о формировании
ежегодного доклада о состоянии, проблемах и

перспективах развития малого и среднего
предпринимательства в Республике Дагестан"

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 15.05.2023

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17 марта 2014 г. N 112

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ФОРМИРОВАНИИ ЕЖЕГОДНОГО ДОКЛАДА
О СОСТОЯНИИ, ПРОБЛЕМАХ И ПЕРСПЕКТИВАХ РАЗВИТИЯ МАЛОГО
И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА В РЕСПУБЛИКЕ ДАГЕСТАН

Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений Правительства РД
от 18.05.2015 N 143, от 01.08.2016 N 228)

В целях реализации Закона Республики Дагестан "О развитии малого и среднего
предпринимательства в Республике Дагестан" Правительство Республики Дагестан постановляет:

1. Утвердить прилагаемое Положение о формировании ежегодного доклада о состоянии, проблемах
и перспективах развития малого и среднего предпринимательства в Республике Дагестан (далее -
Положение).

2. Установить, что Агентство по предпринимательству и инвестициям Республики Дагестан является
органом исполнительной власти Республики Дагестан, уполномоченным на координацию деятельности
органов исполнительной власти Республики Дагестан, территориальных органов федеральных органов
исполнительной власти по Республике Дагестан, органов местного самоуправления муниципальных
районов и городских округов Республики Дагестан по формированию ежегодного доклада о состоянии,
проблемах и перспективах развития малого и среднего предпринимательства в Республике Дагестан
(далее - доклад) и ответственным за его подготовку и распространение.
(в ред. Постановлений Правительства РД от 18.05.2015 N 143, от 01.08.2016 N 228)

3. Поручить органам исполнительной власти Республики Дагестан и рекомендовать
территориальным органам федеральных органов исполнительной власти по Республике Дагестан,
органам местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Республики Дагестан
ежегодно в срок до 15 апреля года, следующего за отчетным, представлять в Агентство по
предпринимательству и инвестициям Республики Дагестан информацию для подготовки доклада в
соответствии с Положением.
(в ред. Постановлений Правительства РД от 18.05.2015 N 143, от 01.08.2016 N 228)

4. Агентству по предпринимательству и инвестициям Республики Дагестан обеспечивать
официальное опубликование доклада в средствах массовой информации и в
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
(в ред. Постановлений Правительства РД от 18.05.2015 N 143, от 01.08.2016 N 228)

Председатель Правительства
Республики Дагестан

А.ГАМИДОВ

Утверждено
постановлением Правительства

Республики Дагестан
от 17 марта 2014 г. N 112

ПОЛОЖЕНИЕ
О ФОРМИРОВАНИИ ЕЖЕГОДНОГО ДОКЛАДА О СОСТОЯНИИ,

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 5

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 15.05.2023

Постановление Правительства РД от 17.03.2014 N 112
(ред. от 01.08.2016)
"Об утверждении Положения о формировании ежегодн...

consultantplus://offline/ref=3BB7B057BCDFE23297B52451FB9A0B3635A4116C6748405A10AF5573782B9BF3EF6E5430AC0769FA55DF726576C05267BF14877C0675A20D2F27D3iFr6H
consultantplus://offline/ref=3BB7B057BCDFE23297B52451FB9A0B3635A4116C6748405A12AF5573782B9BF3EF6E5430AC0769FA55DE746076C05267BF14877C0675A20D2F27D3iFr6H
consultantplus://offline/ref=3BB7B057BCDFE23297B52451FB9A0B3635A4116C6044405812AF5573782B9BF3EF6E5422AC5F65FB50C0716063960321iEr9H
consultantplus://offline/ref=3BB7B057BCDFE23297B52451FB9A0B3635A4116C6748405A10AF5573782B9BF3EF6E5430AC0769FA55DF726476C05267BF14877C0675A20D2F27D3iFr6H
consultantplus://offline/ref=3BB7B057BCDFE23297B52451FB9A0B3635A4116C6748405A12AF5573782B9BF3EF6E5430AC0769FA55DE746376C05267BF14877C0675A20D2F27D3iFr6H
consultantplus://offline/ref=3BB7B057BCDFE23297B52451FB9A0B3635A4116C6748405A10AF5573782B9BF3EF6E5430AC0769FA55DF726476C05267BF14877C0675A20D2F27D3iFr6H
consultantplus://offline/ref=3BB7B057BCDFE23297B52451FB9A0B3635A4116C6748405A12AF5573782B9BF3EF6E5430AC0769FA55DE746376C05267BF14877C0675A20D2F27D3iFr6H
consultantplus://offline/ref=3BB7B057BCDFE23297B52451FB9A0B3635A4116C6748405A10AF5573782B9BF3EF6E5430AC0769FA55DF726476C05267BF14877C0675A20D2F27D3iFr6H
consultantplus://offline/ref=3BB7B057BCDFE23297B52451FB9A0B3635A4116C6748405A12AF5573782B9BF3EF6E5430AC0769FA55DE746376C05267BF14877C0675A20D2F27D3iFr6H
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

ПРОБЛЕМАХ И ПЕРСПЕКТИВАХ РАЗВИТИЯ МАЛОГО И СРЕДНЕГО
ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА В РЕСПУБЛИКЕ ДАГЕСТАН

Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений Правительства РД
от 18.05.2015 N 143, от 01.08.2016 N 228)

I. Общие положения

1. Настоящее Положение устанавливает порядок подготовки и распространения ежегодного доклада
о состоянии, проблемах и перспективах развития малого и среднего предпринимательства в Республике
Дагестан (далее - доклад).

2. Доклад представляет собой сводную информацию органов исполнительной власти Республики
Дагестан, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти по Республике
Дагестан, органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Республики
Дагестан о результатах деятельности в отчетном периоде, состоянии, проблемах и перспективах развития
малого и среднего предпринимательства в Республике Дагестан.

3. Доклад подготавливается в целях обеспечения органов исполнительной власти Республики
Дагестан, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти по Республике
Дагестан, органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Республики
Дагестан (далее - органы местного самоуправления), граждан, общественных и иных некоммерческих
объединений, субъектов малого и среднего предпринимательства, организаций инфраструктуры
поддержки малого и среднего предпринимательства объективной аналитической информацией о
состоянии, проблемах и перспективах развития малого и среднего предпринимательства в Республике
Дагестан, оценки эффективности реализации государственной программы развития малого и среднего
предпринимательства в Республике Дагестан.

II. Структура доклада

4. Доклад включает в себя следующие разделы:

"Основные показатели деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства";

"Реализация мер государственной поддержки в сфере развития малого и среднего
предпринимательства";

"Реализация мер, направленных на развитие и поддержку субъектов малого и среднего
предпринимательства по отдельным сферам деятельности";

"Развитие молодежного предпринимательства";

"Развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальных образованиях";

"Оценка эффективности реализации мер государственной поддержки в сфере развития малого и
среднего предпринимательства";

"Основные перспективы и направления дальнейшего развития малого и среднего
предпринимательства".

III. Порядок формирования и опубликования доклада

5. Доклад подготавливается Агентством по предпринимательству и инвестициям Республики
Дагестан.
(в ред. Постановлений Правительства РД от 18.05.2015 N 143, от 01.08.2016 N 228)

6. В подготовке доклада используется информация о состоянии, основных проблемах, перспективах

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  2 из 5

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 15.05.2023

Постановление Правительства РД от 17.03.2014 N 112
(ред. от 01.08.2016)
"Об утверждении Положения о формировании ежегодн...

consultantplus://offline/ref=3BB7B057BCDFE23297B52451FB9A0B3635A4116C6748405A10AF5573782B9BF3EF6E5430AC0769FA55DF726776C05267BF14877C0675A20D2F27D3iFr6H
consultantplus://offline/ref=3BB7B057BCDFE23297B52451FB9A0B3635A4116C6748405A12AF5573782B9BF3EF6E5430AC0769FA55DE746276C05267BF14877C0675A20D2F27D3iFr6H
consultantplus://offline/ref=3BB7B057BCDFE23297B52451FB9A0B3635A4116C6748405A10AF5573782B9BF3EF6E5430AC0769FA55DF726776C05267BF14877C0675A20D2F27D3iFr6H
consultantplus://offline/ref=3BB7B057BCDFE23297B52451FB9A0B3635A4116C6748405A12AF5573782B9BF3EF6E5430AC0769FA55DE746276C05267BF14877C0675A20D2F27D3iFr6H
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

развития малого и среднего предпринимательства, представленная органами исполнительной власти
Республики Дагестан в пределах своих полномочий, территориальными органами федеральных органов
исполнительной власти по Республике Дагестан в пределах своих полномочий, определенных
постановлением Правительства Российской Федерации от 13 октября 2008 г. N 753 "О внесении
изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации по вопросам полномочий
федеральных органов исполнительной власти в сфере развития малого и среднего
предпринимательства", органами местного самоуправления (далее - участники подготовки доклада) в
Агентство по предпринимательству и инвестициям Республики Дагестан, а также сведения согласно
приложениям N 1 и N 2 к настоящему Положению.
(в ред. Постановлений Правительства РД от 18.05.2015 N 143, от 01.08.2016 N 228)

7. Агентство по предпринимательству и инвестициям Республики Дагестан организует сбор и
обобщение полученной информации, подготавливает проект доклада и в срок до 1 июня года, следующего
за отчетным, представляет его на утверждение в Правительство Республики Дагестан.
(в ред. Постановлений Правительства РД от 18.05.2015 N 143, от 01.08.2016 N 228)

8. В течение 10 рабочих дней после утверждения Правительством Республики Дагестан доклад
подлежит опубликованию в средствах массовой информации и размещению в
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

IV. Требования к информации, представляемой
для формирования доклада

9. При подготовке доклада используются официальные данные органов исполнительной власти
Республики Дагестан, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти по
Республике Дагестан, органов местного самоуправления, результаты проведения социологических и
аналитических исследований, в том числе с привлечением некоммерческих организаций, выражающих
интересы субъектов малого и среднего предпринимательства, научно-исследовательских институтов и
других организаций.

10. Информация должна содержать сведения, отражающие состояние и изменения
рассматриваемой ситуации за последние два года, включая анализируемый год, динамику происходящих
изменений, в том числе оценку результатов принимаемых участниками подготовки доклада мер по
развитию малого и среднего предпринимательства, анализ факторов, повлиявших на ход реализации мер
государственной поддержки малого и среднего предпринимательства, данные о целевом использовании и
объемах привлеченных средств республиканского бюджета Республики Дагестан и внебюджетных
источников, оценку влияния фактических результатов реализации мер государственной поддержки на
различные сферы экономики.

Представляемая информация должна содержать данные, сопоставимые с данными предыдущего
доклада (за исключением первого) и может содержать кроме текстовой части таблицы и графические
материалы.

Приложение N 1
к Положению о формировании

ежегодного доклада о состоянии,
проблемах и перспективах

развития малого и среднего
предпринимательства

в Республике Дагестан

    Основные  показатели  развития  малого и среднего предпринимательства в
сфере _____________________________________

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  3 из 5

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 15.05.2023

Постановление Правительства РД от 17.03.2014 N 112
(ред. от 01.08.2016)
"Об утверждении Положения о формировании ежегодн...

consultantplus://offline/ref=3BB7B057BCDFE23297B52447F8F6563F32A7476865454A084FF00E2E2F2291A4BA21557EE90F76FA50C073657Fi9r7H
consultantplus://offline/ref=3BB7B057BCDFE23297B52451FB9A0B3635A4116C6748405A10AF5573782B9BF3EF6E5430AC0769FA55DF726776C05267BF14877C0675A20D2F27D3iFr6H
consultantplus://offline/ref=3BB7B057BCDFE23297B52451FB9A0B3635A4116C6748405A12AF5573782B9BF3EF6E5430AC0769FA55DE746276C05267BF14877C0675A20D2F27D3iFr6H
consultantplus://offline/ref=3BB7B057BCDFE23297B52451FB9A0B3635A4116C6748405A10AF5573782B9BF3EF6E5430AC0769FA55DF726776C05267BF14877C0675A20D2F27D3iFr6H
consultantplus://offline/ref=3BB7B057BCDFE23297B52451FB9A0B3635A4116C6748405A12AF5573782B9BF3EF6E5430AC0769FA55DE746276C05267BF14877C0675A20D2F27D3iFr6H
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

N
п/п

Показатель Еди
ница

измере
ния

Значение показателя Темп
роста,

процентовпериод,
предше

ствующий

отчетному

отчетный
период

1 2 3 4 5 6

1. Число субъектов малого и среднего
предпринимательства

ед. - - -

2. Среднесписочная численность
работников (без внешних
совместителей)

чел. - - -

3. Оборот средств субъектов малого и
среднего предпринимательства

тыс.
руб.

- - -

4. Среднемесячная оплата труда
работников малых и средних
предприятий

рублей - - -

5. Доля среднесписочной численности
работников (без внешних
совместителей) малых и средних
предприятий в среднесписочной
численности работников (без внешних
совместителей) всех предприятий и
организаций данной сферы экономики

- - -

6. Объем налоговых поступлений в
бюджет Республики Дагестан от
деятельности субъектов малого и
среднего предпринимательства данной
сферы экономики

тыс.
рублей

- - -

Приложение N 2
к Положению о формировании

ежегодного доклада о состоянии,
проблемах и перспективах

развития малого и среднего
предпринимательства

в Республике Дагестан

    Основные  показатели  развития  малого и среднего предпринимательства в
муниципальном образовании _____________________________________________

N
п/п

Показатель Еди
ница

измере
ния

Значение показателя Темп
роста,

процентовпериод,
предше

отчетный
период

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  4 из 5

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 15.05.2023

Постановление Правительства РД от 17.03.2014 N 112
(ред. от 01.08.2016)
"Об утверждении Положения о формировании ежегодн...

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

ствующий

отчетному

1 2 3 4 5 6

1. Число субъектов малого и среднего
предпринимательства

ед. - - -

2. Среднесписочная численность
работников (без внешних
совместителей и работников
внештатного состава)

чел. - - -

3. Оборот средств субъектов малого и
среднего предпринимательства

тыс.
рублей

- - -

4. Среднемесячная оплата труда
работников малых и средних
предприятий

рублей - - -

5. Доля среднесписочной численности
работников (без внешних
совместителей) малых и средних
предприятий в среднесписочной
численности работников (без внешних
совместителей) всех предприятий и
организаций муниципального
образования

про
цент

- - -

6. Объем налоговых поступлений в
бюджет муниципального образования
от деятельности субъектов малого и
среднего предпринимательства

тыс.
рублей

- - -

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  5 из 5

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 15.05.2023

Постановление Правительства РД от 17.03.2014 N 112
(ред. от 01.08.2016)
"Об утверждении Положения о формировании ежегодн...

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

	Постановление
	Положение о формировании ежегодного доклада о состоянии, проблемах и перспективах развития малого и среднего предпринимательства в Республике Дагестан
	I. Общие положения
	II. Структура доклада
	III. Порядок формирования и опубликования доклада
	IV. Требования к информации, представляемой для формирования доклада
	Приложение N 1
	Приложение N 2